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MESSAGE DE LA PRESIDENTE du conseil d’établissement

Chers parents,
Ce fut un privilege d’avoir pu m’impliquer ces trois derniéres années au sein du conseil
d’établissement. Cela m’a permis de constater I'implication, le dévouement et la motivation

du personnel et des parents.

Nos enfants ont la chance de fréquenter un milieu bienveillant ol germent toujours de beaux
projets pour eux.

Finalement, bienvenue aux nouveaux parents qui auront envie de contribuer a cette belle
aventure cette année.

Merci!

Mme Sarah Audet-Therrien
Présidente
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1.

Présentation du conseil d’établissement

Nom et prénom

Titre
(ex. : parent, personnel scolaire et fonction du conseil)

Audet Therrien, Sarah

Parent, présidente

Breuil, Sunny

Parent, représentante au Comité de parents

Tanguay, Koralie

Parent, substitut représentante au Comité de parents

Fournier, Marc-André

Parent

Deschénes, Marie-Eve

Parent

Thiaw, Marie-Louise

Parent

Thériault, Sabrina

Parent, substitut, responsable de 'OPP

Dhifaoui, Olfa

Parent, substitut

Pagé, Myriam

Parent, substitut

Baron, Sophie

Personnel scolaire enseignant

Buteau, Caroline

Personnel scolaire enseignant

Leclerc, Marie-Héléne

Personnel scolaire enseignant

Bélanger, Lysanne

Personnel scolaire enseignant, substitut

Cyr-Boudreau, Isabelle

Personnel scolaire professionnel

Bisson, Emy

Personnel scolaire professionnel, substitut

Pineau, Marie-Josée

Personnel scolaire professionnel, substitut

Jolin, Sammy

Personnel scolaire professionnel, substitut

Amyot, Nathalie

Personnel scolaire, représentante du service de garde

Bonneville, Sonia

Personnel scolaire, secrétaire d’école

Hébert, Johanne

Personnel scolaire, directrice

2.

Bilan des activités du conseil d’établissement

Date

(Jour-mois-année)

Type de séance
Préciser : ordinaire, extraordinaire, sous-comité, etc.

13-09-2023 Assemblée générale annuelle des parents
26-09-2023 Ordinaire
08-11-2023 Ordinaire
06-12-2023 Ordinaire
21-02-2024 Ordinaire
26-03-2024 Ordinaire
30-04-2024 Ordinaire
06-06-2024 Ordinaire




Sujets traités Dates Actions réalisées

(Mois-année) (Ex. : adoptée, approuvée,
consultation effectuée, etc.)

Pouvoirs généraux
Adoption du projet éducatif! 12-2023 Adoptée

Adoption du plan d’action pour un 06-2024 Adoptée
climat positif (version courte et
version longue)

Approbation des regles de conduite et | 06-2024 Approuvée
des mesures de sécurité (ou régles de
fonctionnement pour les centres)

(PMU)

Approbation des contributions 03-2024 Approuvée
financieres exigées

Etablissement des principes 03-2024 Approuvée

d’encadrement des co(ts des
documents dans lesquels I'éléve écrit,
dessine ou découpe

Approbation de la liste du matériel 04-2024 Approuvée
d’usage personnel (fournitures

scolaires)

Adoption des régles de 06-2024 Adoptée
fonctionnement des services de garde

Avis aupres de la direction N/A N/A

d’établissement (pouvoir d’initiative)
ou du centre de services scolaire
Formation de comités (ex. : sous- 09-2023 Composition de I'OPP
comité sur un sujet en particulier)
Création de I'OPP

1 D’autres pouvoirs sont également indiqués dans la LIP et le conseil d’établissement pourrait le mentionner dans la
colonne des actions réalisées.



Sujets traités

Dates Actions réalisées

(Mois-année) (Ex. : adoptée,
approuvée,
consultation effectuée,

Actions réalisées
(Ex. : adoptée,
approuvée,
consultation effectuée,

etc.)

etc.)

Consultation sur la modification ou la 09-2023 Consultation
révocation de I'acte d’établissement effectuée
Consultation sur les critéres de sélection de la | 03-2024 Consultation
direction effectuée
Information aux parents et a la communauté N/A N/A
des services éducatifs offerts et de leur qualité
Transmission de documents a I'intention des 1/mois Information
parents - Billet d'embarquement
Pouvoirs liés aux services éducatifs
Approbation des modalités d’application du 11-2023 Approuvée
régime pédagogique (normes et modalités)
Consultation sur le choix des manuels scolaires = 09-2023 Consultation
et du matériel didactique, des modalités de effectuée
communication ayant pour but de renseigner
les parents sur le cheminement scolaire de
leur enfant (facturation)
Approbation de l'orientation générale en vue N/A N/A
de l'enrichissement ou de I'adaptation des
objectifs et des contenus des programmes
d’études
Approbation des conditions et modalités de 11-2033 Approuvée
I'intégration des activités ou contenus
prescrits par le ministre (ex. : éducation a la
sexualité)
Approbation du temps alloué pour chaque 02-2024 Approuvée
matiére (grille-matiéres)
Approbation des activités éducatives N/A N/A
nécessitant un changement (hors horaire ou
hors école)
Approbation de la mise en ceuvre des N/A N/A
programmes de services complémentaires et
particuliers (ou d’éducation populaire pour les
centres)
Consultation des parents N/A N/A
Consultation obligatoire des éléves ou d’un 11-2024 Consultation
groupe d’éleves effectuée
Pouvoirs liés aux services extrascolaires
Organisation de services extrascolaires (ex. : 09-2024 Consultation
activités parascolaires) effectuée




Conclusion de contrats avec une un organisme
(photo scolaire)

04-2024

Signature du contrat
pour I'année scolaire
2024-2025

Sujets traités

Dates
(Mois-année)

Actions réalisées
(Ex. : adoptée,
approuvée,
consultation effectuée,

Actions réalisées
(Ex. : adoptée,
approuvée,
consultation effectuée,

Pouvoirs liés aux ressources financieres et matérielles

etc.)

etc.)

Approbation concernant 'utilisation des 06-2024 Approuvée
locaux et immeubles mis a la disposition de
I'établissement
Sollicitation ou réception de sommes d’argent | 02-2024 Adoptée
(fonds a destination spéciale)
Adoption des frais reliés aux journées 06-2024 Adoptée
pédagogiques 2024-2025
Suivi financier 2023-2024 11-2023 Information
04-2024
Adoption du budget annuel de I'établissement | 05-2024 Adoptée
Autres activités réalisées ou décisions prises (ex. : consultations, informations...)
Régles de régie interne du CE 09-2023 Adoptée
Ecole accessible et inspirante 2023-2024 09-2023 Adoptée
(activités proposées, gratuité aux parents)
Sorties scolaires en milieu culturel 2023-2024  09-2023 Adoptée
(activités proposées, gratuité aux parents)
Calendrier et fonctionnement des rencontres = 09-2023 Consultation
effectuée
Déclaration d’intérét 09-2023 Déclaration
effectuée
Une seule campagne de financement, par
année, sera autorisée pour I'année scolaire 02-2023 Adoptée
2024-2025
Publicités autorisées provenant seulement du | 09-2023 Adoptée
CSSDN
Tenue d’un marché printanier par le personnel | 02-2024 Adoptée
du service de garde
Titulaires, spécialiste et professionnelles 09-2023 Information
11-2023
12-2023
02-2024
03-2024
04-2024
06-2024
Eléves en plein air, neurones en santé (classes = 09-2023 Information
extérieures) 11-2023

03-2024




Critéres de déplacement des éléves pour
I'année scolaire 2023-2024

03-2024

Information

Achats effectués avec les sommes amassées
lors de la campagne de financement

02-2024

Adoptée

Le service de garde ne sera plus offert aux
nouveaux éleves de 4 ans et 5 ans, sauf pour
ceux qui auront déja fréquenté la maternelle 4
ans.

02-2024

Information

Choix de la date de I'’Assemblée générale des
parents pour I'année scolaire 2024-2025

06-2024

Adoptée

Rapport de la Présidente

09-2023
11-2023
12-2023
02-2024
03-2024
04-2024
06-2024

Information

Rapport de la responsable au comité de
parents

09-2023
11-2023
12-2023
02-2024
03-2024
04-2024
06-2024

Information

Rapport de la responsable de 'OPP

09-2023
11-2023
12-2023
02-2024
03-2024
04-2024
06-2024

Information

Rapport de la responsable du service de garde

09-2023
11-2023
12-2023
02-2024
03-2024
04-2024
06-2024

Information

Rapport de la direction

09-2023
11-2023
12-2023
02-2024
03-2024
04-2024
06-2024

Information




La majorité des propositions sont acceptées telles que présentées par la direction et la
responsable du service de garde. Ceci étant, encore une fois cette année, nous avons eu
la chance de faire bouger les choses.

Voici quelques-unes de nos réalisations :

YVVVYVYY

Y VY

>

Retour de la distribution des manuels scolaires a I'école;

Décision concernant les publicités acceptées dans notre école;

Répartition des sommes amassées lors de la campagne de financement;
Suggestion d’'un nouveau mode de consultation des éléves (dessin);

Elaboration de critéres afin de maintenir le service de garde ouvert durant la
relache;

Formations choisies ont été adaptées a la réalité des parents;

Révision des listes des fournitures scolaires;

Discussions de plusieurs sujets qui concernent le quotidien de nos enfants.

Je tiens a souligner la collaboration et I'implication de tous les membres du CE, de 'OPP,
du comité Neurones et de toutes les personnes qui, de prés ou de loin, participent a la
réussite du conseil d’établissement de I’Ecole des Petits-Cheminots.

Sarah Audet-Therrien
Présidente



Annexes
Insérer les annexes.



